
Godina XI - broj 8.	 Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 ISSN 1849-4579

SADRŽAJ

OPĆINSKO VIJEĆE

17.	 Godišnje izvješće o radu Etičkog odbora Općine Viškovo za 2023. godinu	 102

18.	 Godišnje izvješće o radu Vijeća časti Općine Viškovo za 2023. godinu	 103

19.	 Odluka o prijedlogu za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u Rijeci	 104

20.	 Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Viškovo za projekt „Rekonstrukcija 
dijela nerazvrstane ceste broj 142 u Blažićima k.č. 3552/2, 959/8, 966/8 I 967/2, k.o. Marinići”	 105

21.	 Odluka o kupnji nekretnine radi izgradnje parkirališta u Sportsko-rekreacijskoj zoni Halubjan	 114

22.	 Odluka o dodjeli na korištenje i raspolaganje objektom i pripadajućom opremom Kuće halubajskega zvončara	 115

IS
SN

 1
84
9-
45
79 SLUŽBENE NOVINE

OPĆINE VIŠKOVO



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 102 – broj 8.

OPĆINSKO VIJEĆE

17.
Na temelju članka 21. stavka 1. Etičkog kodeksa ponašanja 
nositelja političkih dužnosti Općine Viškovo („Službene 
novine Općine Viškovo“ broj: 10/22.) Etički odbor Opći-
ne Viškovo dana 19. veljače 2024. godine podnosi Općin-
skom vijeću Općine Viškovo sljedeće

Godišnje izvješće 
o radu Etičkog odbora Općine Viškovo za 2023. 

godinu

Etički odbor Općine Viškovo (u daljnjem tekstu: Etički od-
bor) osnovan je radi nadzora nad poštivanjem i primjenom 
odredbi Etičkog kodeksa ponašanja nositelja političkih 
dužnosti Općine Viškovo. Etički odbor pokreće postupak 
na vlastitu inicijativu, po prijavi člana Općinskog vijeća, 
člana radnog tijela Općinskog vijeća, radnog tijela Općin-
skog vijeća, načelnika i zamjenika načelnika, službenika 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Viškovo ili po pri-
javi građana.

U izvještajnom razdoblju od 1. siječnja 2023. godine do 
31. prosinca 2023. godine Etički odbor nije zaprimio niti 
jednu prijavu na ponašanje odnosno postupanje nositelja 
političke dužnosti koje bi bilo suprotno Etičkom kodeksu 
ponašanja nositelja političkih dužnosti Općine Viškovo. 

Predsjednica Etičkog odbora
doc.dr.sc. Ines Strenja, dr.med, v.r. 



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 103 – broj 8.

18.
Na temelju članka 21. stavka 1. Etičkog kodeksa ponašanja 
nositelja političkih dužnosti Općine Viškovo („Službene 
novine Općine Viškovo“ broj: 10/22.) Vijeće časti Općine 
Viškovo dana 1. ožujka 2024. godine podnosi Općinskom 
vijeću Općine Viškovo sljedeće

Godišnje izvješće 
o radu Vijeća časti Općine Viškovo za 2023. godinu

Vijeće časti Općine Viškovo  (u daljnjem tekstu: Vijeće ča-
sti) osnovano je radi nadzora nad poštivanjem i primjenom 
odredbi Etičkog kodeksa ponašanja nositelja političkih 
dužnosti Općine Viškovo. Vijeće časti donosi odluku po-
vodom prigovora nositelja političke dužnosti podnesenog 
Općinskom vijeću.

U izvještajnom razdoblju od 1. siječnja 2023. godine do 
31. prosinca 2023. godine, a obzirom da Općinsko vijeće 
nije donijelo niti jednu odluku vezanu uz postupanje no-
sitelja političkih dužnosti, Vijeće časti nije zaprimio niti 
jedan prigovor nositelja političke dužnosti podnesenog 
Općinskom vijeću.

Predsjednik Vijeća časti

Luka Kovačević, v.r. 



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 104 – broj 8.

19.
Na temelju članka 119. stavak 1. Zakona o sudovima 
(„Narodne novine“ broj 28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 
126/19, 130/20, 21/22, 60/22 i 16/23) i članka 34. Statu-
ta Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ 
3/18., 2/20., 4/21., 10/22. i 9/23.) Općinsko vijeće Općine 
Viškovo na 27. sjednici održanoj 28. ožujka 2024. godine 
donijelo je

O D L U K U 
o prijedlogu za imenovanje sudaca porotnika 

Županijskog suda u Rijeci

I.
Za suce porotnike Županijskog suda u Rijeci sa strane Op-
ćine Viškovo predlažu se:
1.	 JELENA CRNOBRNJA MILETIĆ, Pogled 82, Viškovo
2.	VIRNA SUPERINA, Mavri 36/2, Viškovo
3.	TATJANA KOŽELJ – MLADENIĆ, Blažići 1, Viško-

vo.

II.
Odluku će se dostaviti Odboru za izbor, imenovanja i do-
djelu povelja i priznanja Županijske skupštine Primorsko 
– goranske županije, Rijeka, Adamićeva 10.

KLASA: 011-02/24-01/03
URBROJ: 2170-35-04/01-24-7
VIŠKOVO, 28. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 105 – broj 8.

20.
Na temelju točke 4. Priloga I. Dokumentacije za podnoše-
nje prijave projekta na Natječaj za provedbu intervencije 
73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područji-
ma iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politi-
ke Republike Hrvatske 2023.-2027. objavljenog od strane 
Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju dana 22. prosinca 2023. i članka 34. Statuta Općine 
Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 03/18, 
2/20, 4/21, 10/22 i 9/23) Općinsko vijeće Općine Viškovo 
je na 27. sjednici održanoj 28. ožujka 2024. godine doni-
jelo

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU 

ULAGANJA NA PODRUČJU OPĆINE VIŠKOVO 
ZA PROJEKT „REKONSTRUKCIJA DIJELA 

NERAZVRSTANE CESTE BROJ 142 U 
BLAŽIĆIMA k.č. 3552/2, 959/8, 966/8 i 967/2, k.o. 

Marinići”

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se suglasnost za provedbu ulaganja 
na području Općine Viškovo za projekt “REKONSTRUK-
CIJA NERAZVRSTANE CESTE BR. 142 U BLAŽIĆI-
MA na k.č. 3552/2, 959/8, 966/8, 967/2, k.o. Marinići”.

Članak 2.
Ulaganje u projekt iz članka 1. ove Odluke prijavit će se 
na Natječaj za provedbu intervencije 73.13. Potpora javnoj 
infrastrukturi u ruralnim područjima iz Strateškog plana 
Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 
2023.-2027 objavljen na mrežnoj stranici Agencije za pla-
ćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 22. pro-
sinca 2023.

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke čini „Prilog 6. - Opis projekta“ iz 
Natječaja za provedbu intervencije 73.13. Potpora javnoj 
infrastrukturi u ruralnim područjima iz Strateškog plana 
Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 
2023.-2027. za predmetni Projekt.

Članak 4.
Ovlašćuje se Općinska načelnica Općine Viškovo za pro-
vođenje ove Odluke.

Članak 5.
Ova oduka stupa na snagu prvog dana od dana objave, a 
objaviti će se u „Službenim novinama Općine Viškovo“.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 106 – broj 8.

Prilog 6                                                                                                                             Verzija 1.1. 
 
 

PRILOG 
UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU 

PROJEKTA 
UNUTAR INTERVENCIJE 73.13. POTPORA JAVNOJ INFRASTRUKTURI U RURALNIM PODRUČJIMA IZ 
STRATEŠKOG PLANA ZAJEDNIČKE POLJOPRIVREDNE POLITIKE REPUBLIKE HRVATSKE 2023.-2027. 

OPIS PROJEKTA 
 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog dokumenta) 
REKONSTRUKCIJA DIJELA NERAZVRSTANE CESTE BROJ 142 U BLAŽIĆIMA 
k.č. 3552/2, 959/8, 966/8 i 967/2, k.o. Marinići 
 
2. KORISNIK 
2.1. NAZIV KORISNIKA 
Općina Viškovo 

2.2. ADRESA KORISNIKA 

Vozišće 3, 51216 Viškovo 

2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 
Općinska načelnica  
Sanja Udović, dipl. oec. 
2.4. KONTAKT PODACI 
Tel: 051 503-770 
Fax: 051 257 521 
e-mail: pisarnica@opcina-viskovo.hr 

3. OPIS PROJEKTA 

3.1. VRSTA PROJEKTA 

(navesti odnosi li se projekt za koji korisnik traži potporu unutar intervencije 73.13. na izgradnju 
nerazvrstane ceste ili rekonstrukciju nerazvrstane ceste) 
Projekt se odnosi na rekonstrukciju dijela nerazvrstane ceste broj 142 u Blažićima 
3.2. MJESTO PROVEDBE PROJEKTA 
3.2.1. ŽUPANIJA PROJEKTA 
Primorsko-goranska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA PROJEKTA 
Općina Viškovo 

 
 

3.2.3. NASELJE/NASELJA PROJEKTA 
Marinići (ulica Blažići) 

3.2.3. KATASTARSKA OPĆINA / KATASTARSKE OPĆINE PROJEKTA 
k.o. Marinići 
3.3. KRATKI OPIS I CILJEVI PROJEKTA 

(ukratko opisati planirani projekt, navesti razloge i svrhu provedbe projekta, navesti ciljeve koji će se 
ostvariti provedbom projekta; najmanje 500, a najviše 800 znakova) 
Projektom se planira rekonstrukcija dijela nerazvrstane ceste 142 u Blažićima, koja se naslanja na česticu 
buduće osnovne škole Marinići i predstavlja prilaz istoj. Na manjem dijelu postojeće ceste izgrađen je 
nogostup, a širina ceste ne zadovoljava potrebne standarde, te nije opremljena potrebnom 
infrastrukturom. Rekonstrukcijom ceste i izgradnjom prateće infrastrukture s oborinskom  kanalizacijom, 
javnom rasvjetom te niskonaponskom i elektroenergetskom infrastrukturom, poboljšat će se uvjeti 
kolnog i pješačkog prometa. Glavni cilj je unapređenje životnih uvjeta i povećanje prometne sigurnosti 
na području općine Viškovo. Specifični cilj je rekonstrukcija postojeće prometnice kako bi se poboljšali 
uvjeti kolnog i pješačkog prometa i omogućio sigurniji pristup budućoj školi.   

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROVEDBE PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 
(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje prije provedbe projekta i mjerljive indikatore 
očekivanih rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 400, a najviše 800 znakova) 
Provedbom projekta unaprijedit će se prometna infrastruktura na području Općine Viškovo i povećati 
prometna sigurnosti te umanjiti rizik od prometnih nesreća pješaka i vozila.  
Očekivani rezultati projekta: 

- rekonstruiran dio nerazvrstane ceste 142 u Blažićima,  
- omogućen sigurniji pristup čestici buduće škole za vozila i za pješake.  

Mjerljivi indikatori: 
- Rekonstruiran dio nerazvrstane ceste broj 142 dužine 209,883 m 
- Prošireni prometni trakovi na min. 3,00 m i izgrađeni nogostupi širine min.1,20 m s obje strane 

ceste  
 
3.4.2. Duljina nerazvrstane ceste u metrima prema Glavnom projektu 
a) Duljina postojeće ceste prije provedbe projekta:     357,00 m 

(u slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste upisati 0) 
b) Duljina ceste/dionice koja je predmet projekta:     209,883 m 

(upisati duljinu ceste koja je glavnim projektom predviđena za izgradnju/rekonstrukciju) 
c) Ukupna duljina ceste nakon provedbe projekta:     357,00 m 

(u slučaju rekonstrukcije (dogradnje) ceste, upisati ukupnu duljinu ceste - zbroj duljina pod a i b, a u 
slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste, upisati duljinu pod b) 
 
 
 
 
 
 



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 107 – broj 8.

Prilog 6                                                                                                                             Verzija 1.1. 
 
 

PRILOG 
UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU 

PROJEKTA 
UNUTAR INTERVENCIJE 73.13. POTPORA JAVNOJ INFRASTRUKTURI U RURALNIM PODRUČJIMA IZ 
STRATEŠKOG PLANA ZAJEDNIČKE POLJOPRIVREDNE POLITIKE REPUBLIKE HRVATSKE 2023.-2027. 

OPIS PROJEKTA 
 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog dokumenta) 
REKONSTRUKCIJA DIJELA NERAZVRSTANE CESTE BROJ 142 U BLAŽIĆIMA 
k.č. 3552/2, 959/8, 966/8 i 967/2, k.o. Marinići 
 
2. KORISNIK 
2.1. NAZIV KORISNIKA 
Općina Viškovo 

2.2. ADRESA KORISNIKA 

Vozišće 3, 51216 Viškovo 

2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 
Općinska načelnica  
Sanja Udović, dipl. oec. 
2.4. KONTAKT PODACI 
Tel: 051 503-770 
Fax: 051 257 521 
e-mail: pisarnica@opcina-viskovo.hr 

3. OPIS PROJEKTA 

3.1. VRSTA PROJEKTA 

(navesti odnosi li se projekt za koji korisnik traži potporu unutar intervencije 73.13. na izgradnju 
nerazvrstane ceste ili rekonstrukciju nerazvrstane ceste) 
Projekt se odnosi na rekonstrukciju dijela nerazvrstane ceste broj 142 u Blažićima 
3.2. MJESTO PROVEDBE PROJEKTA 
3.2.1. ŽUPANIJA PROJEKTA 
Primorsko-goranska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA PROJEKTA 
Općina Viškovo 

 
 

3.2.3. NASELJE/NASELJA PROJEKTA 
Marinići (ulica Blažići) 

3.2.3. KATASTARSKA OPĆINA / KATASTARSKE OPĆINE PROJEKTA 
k.o. Marinići 
3.3. KRATKI OPIS I CILJEVI PROJEKTA 

(ukratko opisati planirani projekt, navesti razloge i svrhu provedbe projekta, navesti ciljeve koji će se 
ostvariti provedbom projekta; najmanje 500, a najviše 800 znakova) 
Projektom se planira rekonstrukcija dijela nerazvrstane ceste 142 u Blažićima, koja se naslanja na česticu 
buduće osnovne škole Marinići i predstavlja prilaz istoj. Na manjem dijelu postojeće ceste izgrađen je 
nogostup, a širina ceste ne zadovoljava potrebne standarde, te nije opremljena potrebnom 
infrastrukturom. Rekonstrukcijom ceste i izgradnjom prateće infrastrukture s oborinskom  kanalizacijom, 
javnom rasvjetom te niskonaponskom i elektroenergetskom infrastrukturom, poboljšat će se uvjeti 
kolnog i pješačkog prometa. Glavni cilj je unapređenje životnih uvjeta i povećanje prometne sigurnosti 
na području općine Viškovo. Specifični cilj je rekonstrukcija postojeće prometnice kako bi se poboljšali 
uvjeti kolnog i pješačkog prometa i omogućio sigurniji pristup budućoj školi.   

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROVEDBE PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 
(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje prije provedbe projekta i mjerljive indikatore 
očekivanih rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 400, a najviše 800 znakova) 
Provedbom projekta unaprijedit će se prometna infrastruktura na području Općine Viškovo i povećati 
prometna sigurnosti te umanjiti rizik od prometnih nesreća pješaka i vozila.  
Očekivani rezultati projekta: 

- rekonstruiran dio nerazvrstane ceste 142 u Blažićima,  
- omogućen sigurniji pristup čestici buduće škole za vozila i za pješake.  

Mjerljivi indikatori: 
- Rekonstruiran dio nerazvrstane ceste broj 142 dužine 209,883 m 
- Prošireni prometni trakovi na min. 3,00 m i izgrađeni nogostupi širine min.1,20 m s obje strane 

ceste  
 
3.4.2. Duljina nerazvrstane ceste u metrima prema Glavnom projektu 
a) Duljina postojeće ceste prije provedbe projekta:     357,00 m 

(u slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste upisati 0) 
b) Duljina ceste/dionice koja je predmet projekta:     209,883 m 

(upisati duljinu ceste koja je glavnim projektom predviđena za izgradnju/rekonstrukciju) 
c) Ukupna duljina ceste nakon provedbe projekta:     357,00 m 

(u slučaju rekonstrukcije (dogradnje) ceste, upisati ukupnu duljinu ceste - zbroj duljina pod a i b, a u 
slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste, upisati duljinu pod b) 
 
 
 
 
 
 



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 108 – broj 8.

3.4.3. Uvođenje digitalizacije provedbom projekta 
 

Je li projektom planirano uvođenje automatizacije/digitalizacije 
procesa unutar projekta? DA NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 

Je li vrijednost radova, opreme i instalacija kojom se uvodi 
automatizacija/digitalizacija najmanje 10 % ukupne vrijednosti 
prihvatljivih troškova bez općih troškova? 

DA NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 
Ako je odgovor na oba prethodna pitanja ''DA'': 

 Opisati na koji način će se koristiti planirana automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine, 
odnosno na koji način radovi, oprema i instalacije predviđeni projektom omogućuju novu 
automatizaciju, digitalizaciju, robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje parametara nakon provedbe 
projekta. Navesti dijelove i opise/tehnička rješenja iz tekstualnog/grafičkog dijela Glavnog projekta 
u kojima je predviđena/projektirana automatizacija/digitalizacija. 

Nije primjenjivo  

 Navesti grupe radova/instalacija/opreme i stavke radova/instalacija/opreme iz Troškovnika 
projektiranih radova/instalacija/opreme sa cijenama u kojima je predviđena 
automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine. 

Nije primjenjivo  

 Analiza opcije ''Nema promjene – Business as usual''. Opisati varijantu kada se projektom ne bi 
uvodila automatizacija/digitalizacija procesa, to jest navesti različite učinke projekta kada radovi, 
oprema i instalacije u sklopu projekta ne bi obuhvaćali novu automatizaciju, digitalizaciju, 
robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje parametara nakon provedbe projekta. 

Nije primjenjivo  

 Procijenjeni iznos radova/instalacija/opreme koji se odnosi na korištenje 
automatizacije/digitalizacije procesa unutar projekta 
(navesti procijenjenu vrijednost navedenih radova/instalacija/opreme s PDV-om temeljem 
projektno-tehničke dokumentacije i troškovnika) 

Nije primjenjivo  

Napomene: 

Podaci iz ove točke, iz Glavnog projekta i iz Troškovnika projektiranih radova/instalacija/opreme sa 
cijenama uzet će se u obzir prilikom provjere ostvarenja bodova na kriteriju odabira ''Uvođenje 
digitalizacije provedbom projekta'' iz Priloga 2. Pravilnika. 
Navedeni radovi, oprema i instalacije moraju biti u vrijednosti od najmanje 10 % ukupne vrijednosti 
prihvatljivih troškova bez općih troškova prilikom podnošenja prvog dijela zahtjeva za potporu, a prilikom 

podnošenja drugog dijela zahtjeva za potporu ne smiju biti manji od 8% ukupne vrijednosti prihvatljivih 
troškova bez općih troškova kako bi korisnik ostvario bodove za navedeni kriterij odabira. 
 
3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 
(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe projekta za koji se traži javna potpora) 
Planirano trajanje provedbe projekta je 10 (deset) mjeseci od sklapanja Ugovora o financiranju temeljem 
Natječaja za intervenciju 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima, za projekte 
izgradnje ili rekonstrukcije nerazvrstanih cesta. 
 
3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI PROJEKTA 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; 300 do 800 znakova) 
Glavne aktivnosti u okviru provedbe predmetnog projekta su:  

 Provedba postupaka nabave i odabir izvođača radova,  
 Rekonstrukcija dijela nerazvrstane ceste broj 142 u Blažićima – pripremni radovi, građevinski i 

elektrotehnički radovi, radovi na pratećoj infrastrukturi - sustavu oborinske odvodnje, javne 
rasvjete, DTK; Nadzor nad radovima 

 Upravljanje projektom: podnošenje Zahtjeva za potporu/predujam; administrativno i financijsko 
praćenje te izvještavanje o napretku projekta i ostalim aktivnostima vezanim provedbu.;  

 Provođenje mjera promidžbe i vidljivosti 
 
3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 
(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta. Na primjer: 
riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, ishođena je 
lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i 
prirode/uvjeti, potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne aktivnosti.) 
U svrhu pripreme i realizacije projekta rekonstrukcije dijela nerazvrstane ceste broj 142 izrađen je glavni 
projekt koji sadrži građevinski projekt (građevinsko-prometni projekt i građevinski projekt odvodnje 
oborinskih voda), elektro projekt (projekt javne rasvjete i DTK) i geodetski projekt, ishođeni su posebni 
uvjeti i potvrde na glavni projekt, ishođena je građevinska dozvola, izrađeni su izvedbeni projekti. U fazi 
pripreme projekta ishođeno je mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i energetike o potrebi procjene 
utjecaja na okoliš.  
 
3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno Glavnom projektu, procjeni troškova, troškovniku 
projektiranih radova/instalacija/opreme, uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i 
PDV, u skladu s tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore'') 
Ukupna vrijednost projekta je 667.240,00 EUR, što uključuje prihvatljive troškove u iznosu od 512.000,00 
EUR, te neprihvatljive troškove u iznosu 155.240,00 EUR (DTK, instalacija NN mreže, aktivnosti 
promidžbe i vidljivosti projekta). 
Svi iznosi uključuju PDV budući da Općina Viškovo ne ostvaruje pravo na povrat istog. 
 
4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 
4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti Izjavu korisnika o javnoj 
upotrebi/korištenju projekta te dostupnosti predmeta projekta pojedincima, stanovništvu i interesnim 
skupinama iz točke 9. ovog Priloga) 



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 109 – broj 8.

3.4.3. Uvođenje digitalizacije provedbom projekta 
 

Je li projektom planirano uvođenje automatizacije/digitalizacije 
procesa unutar projekta? DA NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 

Je li vrijednost radova, opreme i instalacija kojom se uvodi 
automatizacija/digitalizacija najmanje 10 % ukupne vrijednosti 
prihvatljivih troškova bez općih troškova? 

DA NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 
Ako je odgovor na oba prethodna pitanja ''DA'': 

 Opisati na koji način će se koristiti planirana automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine, 
odnosno na koji način radovi, oprema i instalacije predviđeni projektom omogućuju novu 
automatizaciju, digitalizaciju, robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje parametara nakon provedbe 
projekta. Navesti dijelove i opise/tehnička rješenja iz tekstualnog/grafičkog dijela Glavnog projekta 
u kojima je predviđena/projektirana automatizacija/digitalizacija. 

Nije primjenjivo  

 Navesti grupe radova/instalacija/opreme i stavke radova/instalacija/opreme iz Troškovnika 
projektiranih radova/instalacija/opreme sa cijenama u kojima je predviđena 
automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine. 

Nije primjenjivo  

 Analiza opcije ''Nema promjene – Business as usual''. Opisati varijantu kada se projektom ne bi 
uvodila automatizacija/digitalizacija procesa, to jest navesti različite učinke projekta kada radovi, 
oprema i instalacije u sklopu projekta ne bi obuhvaćali novu automatizaciju, digitalizaciju, 
robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje parametara nakon provedbe projekta. 

Nije primjenjivo  

 Procijenjeni iznos radova/instalacija/opreme koji se odnosi na korištenje 
automatizacije/digitalizacije procesa unutar projekta 
(navesti procijenjenu vrijednost navedenih radova/instalacija/opreme s PDV-om temeljem 
projektno-tehničke dokumentacije i troškovnika) 

Nije primjenjivo  

Napomene: 

Podaci iz ove točke, iz Glavnog projekta i iz Troškovnika projektiranih radova/instalacija/opreme sa 
cijenama uzet će se u obzir prilikom provjere ostvarenja bodova na kriteriju odabira ''Uvođenje 
digitalizacije provedbom projekta'' iz Priloga 2. Pravilnika. 
Navedeni radovi, oprema i instalacije moraju biti u vrijednosti od najmanje 10 % ukupne vrijednosti 
prihvatljivih troškova bez općih troškova prilikom podnošenja prvog dijela zahtjeva za potporu, a prilikom 

podnošenja drugog dijela zahtjeva za potporu ne smiju biti manji od 8% ukupne vrijednosti prihvatljivih 
troškova bez općih troškova kako bi korisnik ostvario bodove za navedeni kriterij odabira. 
 
3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 
(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe projekta za koji se traži javna potpora) 
Planirano trajanje provedbe projekta je 10 (deset) mjeseci od sklapanja Ugovora o financiranju temeljem 
Natječaja za intervenciju 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima, za projekte 
izgradnje ili rekonstrukcije nerazvrstanih cesta. 
 
3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI PROJEKTA 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; 300 do 800 znakova) 
Glavne aktivnosti u okviru provedbe predmetnog projekta su:  

 Provedba postupaka nabave i odabir izvođača radova,  
 Rekonstrukcija dijela nerazvrstane ceste broj 142 u Blažićima – pripremni radovi, građevinski i 

elektrotehnički radovi, radovi na pratećoj infrastrukturi - sustavu oborinske odvodnje, javne 
rasvjete, DTK; Nadzor nad radovima 

 Upravljanje projektom: podnošenje Zahtjeva za potporu/predujam; administrativno i financijsko 
praćenje te izvještavanje o napretku projekta i ostalim aktivnostima vezanim provedbu.;  

 Provođenje mjera promidžbe i vidljivosti 
 
3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 
(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta. Na primjer: 
riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, ishođena je 
lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i 
prirode/uvjeti, potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne aktivnosti.) 
U svrhu pripreme i realizacije projekta rekonstrukcije dijela nerazvrstane ceste broj 142 izrađen je glavni 
projekt koji sadrži građevinski projekt (građevinsko-prometni projekt i građevinski projekt odvodnje 
oborinskih voda), elektro projekt (projekt javne rasvjete i DTK) i geodetski projekt, ishođeni su posebni 
uvjeti i potvrde na glavni projekt, ishođena je građevinska dozvola, izrađeni su izvedbeni projekti. U fazi 
pripreme projekta ishođeno je mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i energetike o potrebi procjene 
utjecaja na okoliš.  
 
3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno Glavnom projektu, procjeni troškova, troškovniku 
projektiranih radova/instalacija/opreme, uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i 
PDV, u skladu s tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore'') 
Ukupna vrijednost projekta je 667.240,00 EUR, što uključuje prihvatljive troškove u iznosu od 512.000,00 
EUR, te neprihvatljive troškove u iznosu 155.240,00 EUR (DTK, instalacija NN mreže, aktivnosti 
promidžbe i vidljivosti projekta). 
Svi iznosi uključuju PDV budući da Općina Viškovo ne ostvaruje pravo na povrat istog. 
 
4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 
4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti Izjavu korisnika o javnoj 
upotrebi/korištenju projekta te dostupnosti predmeta projekta pojedincima, stanovništvu i interesnim 
skupinama iz točke 9. ovog Priloga) 



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 110 – broj 8.

Ciljane skupine projekta su korisnici buduće škole – 960 učenika, roditelji, nastavnici, sportske udruge i 
rekreativci te ostali mještani općine Viškovo, posebice stanovnici naselja Marinići, ujedno i najvećeg 
naselja u sastavu općine u kojem, prema podacima iz 2021. godine, stanuju 3.862 osobe, od čega je 393 
djece u dobi od 5-14 godina. Krajnji korisnici projekta, odnosno predmetne nerazvrstane ceste, bit će svi 
mještani općine Viškovo, posebice naselja Marinići, djelatnici i učenici buduće osnovne škole u 
Marinićima, sportski klubovi korisnici planiranih terena u okviru škole te školske sportske dvorane.  
 
4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u kojem se 
planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; najmanje 
300, a najviše 800 znakova) 
Rekonstrukcijom ceste povećat će se sigurnost svih sudionika u prometu, posebno korisnika buduće 
škole kapaciteta 480 učenika po smjeni (planiran je dvosmjenski rad), te će dnevnu migraciju pješaka 
činiti više od 900 djece, a značajno će porasti i broj vozila koja ovuda prometuju s obzirom na to da je u 
okviru buduće škole planirano parkiralište za 51 vozilo; Budući da će većina pješaka biti djeca 
osnovnoškolskog uzrasta, od velike je važnosti povećati prometnu sigurnost, što će se postići 
proširenjem prometnih traka i izgradnjom nogostupa s obje strane ceste; ograničenje brzine na 
predmetnoj dionici predviđeno je do 40 km/h. Rekonstrukcijom ceste podići će se kvaliteta prometne 
opremljenosti naselja i omogućit sigurniji pristup budućoj školi, što će doprinijeti kvaliteti života 
mještana. 
 
5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA 
PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i 
funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta) 
Predmetni projekt započeti će s provedbom po sklapanju Ugovora o financiranju projekta, te je 
očekivano vrijeme provedbe projekta 10 mjeseci od sklapanja navedenog ugovora. Provedba projekta 
financirat će se bespovratnim sredstvima Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj temeljem 
prijave na Natječaj za intervenciju 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima, za projekte 
izgradnje ili rekonstrukcije nerazvrstanih cesta. Planirani intenzitet potpore iznosi 80% ukupno 
prihvatljivih troškova, dok će se preostali iznos osigurati u proračunu Općine Viškovo iz prihoda po 
posebnih propisima (komunalni doprinos, komunalna naknada) te općih prihoda za ostatak prihvatljivih 
troškova kao i dio neprihvatljivih troškova. 
U razdoblju provedbe projekta provest će se postupak nabave radova na rekonstrukciji nerazvrstane 
ceste te nabava usluge nadzora nad izvođenjem radova u svrhu realizacije projekta, nakon čega slijedi 
izvođenje predmetnih radova. Tijekom provedbe projekta utrošit će se planirana sredstva za 
rekonstrukciju i stavljanje predmetne ceste u funkciju.   
 
6. LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA 

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekata, te ljudske kapacitete za provedbu 
planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u provedbi planiranog 
projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika 
ili druge pravne/fizičke osobe koje sudjeluju/će sudjelovati u pripremi i provedbi projekta do potpune 
realizacije i funkcionalnosti projekta; ako će u provedbi projekta sudjelovati druga pravna/fizička osoba 
koja će tek kasnije biti poznata korisniku, opisati navedeno na općeniti način) 

Općina Viškovo raspolaže s 35 službenika i 1 dužnosnikom koji se brinu da se u samoupravnom 
djelokrugu obavljaju poslovi od lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, 
osobito poslovi vezani uz uređenje naselja i stanovanje, prostorno i urbanističko planiranje, komunalno 
gospodarstvo, brigu o djeci, socijalnu skrb, primarnu zdravstvenu zaštitu, odgoj i obrazovanje, kulturu, 
tjelesnu kulturu i sport, zaštitu potrošača, zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša, protupožarnu i civilnu 
zaštitu, promet na svom području te ostale poslove sukladno posebnim zakonima.  

Unutar Općine ustrojen je Jedinstveni upravni odjel koji se dijeli na tri odsjeka:  

1. Odsjek ureda načelnika,  
2. Odsjek za proračun, financije i računovodstvo 
3. Odsjek za komunalni sustav i investicije. 

Općina posjeduje bogato iskustvo u pripremi i provedbi niza projekata sufinanciranih iz različitih EU 
fondova te drugih izvora, kao nositelj i kao projektni partner.  

Posebno je relevantno iskustvo u pripremi i provedbi infrastrukturnih projekata:  

- Projekt „Radna zona Marišćina K-2 u Općini Viškovo“ financiran od strane EFRR. Vrijednost 
projekta: 2.729.638,94 EUR, ostvareni iznos bespovratnih sredstava 1.110.731,80 EUR; 

- Projekt „Dječji vrtić Viškovo – područni objekt u Marčeljima (rekonstrukcija objekta)“ 
financiran je od strane Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj. Vrijednost projekta:  
900.719,50 EUR, ostvareni iznos bespovratnih sredstava: 485.638,06 EUR. 

- Projekt: „Izgradnja ceste spoj sa spojnom cestom Brnasi-Dovičići”, financiran od strane 
Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj. Vrijednost projekta: 284.656,21 EUR, 
ostvareni iznos bespovratnih sredstava: 248.118,04 EUR 

- Projekt: „Uređenje dječjeg igrališta u Vrtačama“, financiran iz Europskog poljoprivrednog fonda 
za ruralni razvoj. Vrijednost projekta: 57.655,37 EUR; ostvareni iznos bespovratnih sredstava: 
46.124,29 EUR; 

- Projekt u provedbi: „Izgradnja i opremanje Kuće halubajskega zvončara“ – dio integriranog 
projekta „Povežimo se baštinom“ financiranog od strane EFRR. Vrijednost projekta Općine 
Viškovo je 4.898.135,24 EUR, iznos bespovratnih sredstava: 1.038.745,63 EUR; 
 

Općina Viškovo će za provedbu projekta formirati vlastiti projektni tim:  
 Voditelj projekta:  Josip Kordić, mag.ing.aedif. -  zaposlen na radnom mjestu  savjetnika za 

projekte u Odsjeku za komunalni sustav i investicije Općine Viškovo, bit će zadužen za 
operativnu provedbu građevinsko – obrtničkih radova i ostalih radova prema ugovorima o 
nabavi i po potrebama naručitelja. Isti je sudjelovao kao tehnički koordinator na sljedećim 
projektima: „Radna zona Marišćina K-2 u Općini Viškovo“, kružni tok Marinići 2, kružni tok 
Saršoni i brojni drugi kapitalni projekti. 

 Administrativno praćenje projekta: Maja Pratengrazer, bacc.oec. - zaposlena na radnom mjestu 
stručnog suradnika za EU fondove u Odsjeku za proračun, financije i računovodstvo, bit će 
zadužena za administraciju i provedbu aktivnosti promidžbe i vidljivosti u okviru predmetnog 
projekta. Sudjelovala je u provedbi EU projekata „Centriphery“, „STEPS“ te „Pomoć i podrška 
starijim osobama kroz razvoj izvaninstitucijskih socijalnih usluga“. 

 Financijsko praćenje projekta – Eleonora Sokolić Brusić, univ.spec.oec. - voditeljica Odsjeka za 
proračun, financije i računovodstvo, s bogatim iskustvom u pripremi i provedbi EU projekata – 
„Rekonstrukcija i prenamjena dijela zdravstvene stanice Škrljevo-Kukuljanovo u dječji vrtić na 
k.č.br. 281/1 k.o. Škrljevo“, „Gospodarsko središte hrvatskog primorja KK.03.1.2.03.0010“, 



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 111 – broj 8.

Ciljane skupine projekta su korisnici buduće škole – 960 učenika, roditelji, nastavnici, sportske udruge i 
rekreativci te ostali mještani općine Viškovo, posebice stanovnici naselja Marinići, ujedno i najvećeg 
naselja u sastavu općine u kojem, prema podacima iz 2021. godine, stanuju 3.862 osobe, od čega je 393 
djece u dobi od 5-14 godina. Krajnji korisnici projekta, odnosno predmetne nerazvrstane ceste, bit će svi 
mještani općine Viškovo, posebice naselja Marinići, djelatnici i učenici buduće osnovne škole u 
Marinićima, sportski klubovi korisnici planiranih terena u okviru škole te školske sportske dvorane.  
 
4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u kojem se 
planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; najmanje 
300, a najviše 800 znakova) 
Rekonstrukcijom ceste povećat će se sigurnost svih sudionika u prometu, posebno korisnika buduće 
škole kapaciteta 480 učenika po smjeni (planiran je dvosmjenski rad), te će dnevnu migraciju pješaka 
činiti više od 900 djece, a značajno će porasti i broj vozila koja ovuda prometuju s obzirom na to da je u 
okviru buduće škole planirano parkiralište za 51 vozilo; Budući da će većina pješaka biti djeca 
osnovnoškolskog uzrasta, od velike je važnosti povećati prometnu sigurnost, što će se postići 
proširenjem prometnih traka i izgradnjom nogostupa s obje strane ceste; ograničenje brzine na 
predmetnoj dionici predviđeno je do 40 km/h. Rekonstrukcijom ceste podići će se kvaliteta prometne 
opremljenosti naselja i omogućit sigurniji pristup budućoj školi, što će doprinijeti kvaliteti života 
mještana. 
 
5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA 
PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i 
funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta) 
Predmetni projekt započeti će s provedbom po sklapanju Ugovora o financiranju projekta, te je 
očekivano vrijeme provedbe projekta 10 mjeseci od sklapanja navedenog ugovora. Provedba projekta 
financirat će se bespovratnim sredstvima Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj temeljem 
prijave na Natječaj za intervenciju 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima, za projekte 
izgradnje ili rekonstrukcije nerazvrstanih cesta. Planirani intenzitet potpore iznosi 80% ukupno 
prihvatljivih troškova, dok će se preostali iznos osigurati u proračunu Općine Viškovo iz prihoda po 
posebnih propisima (komunalni doprinos, komunalna naknada) te općih prihoda za ostatak prihvatljivih 
troškova kao i dio neprihvatljivih troškova. 
U razdoblju provedbe projekta provest će se postupak nabave radova na rekonstrukciji nerazvrstane 
ceste te nabava usluge nadzora nad izvođenjem radova u svrhu realizacije projekta, nakon čega slijedi 
izvođenje predmetnih radova. Tijekom provedbe projekta utrošit će se planirana sredstva za 
rekonstrukciju i stavljanje predmetne ceste u funkciju.   
 
6. LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA 

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekata, te ljudske kapacitete za provedbu 
planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u provedbi planiranog 
projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika 
ili druge pravne/fizičke osobe koje sudjeluju/će sudjelovati u pripremi i provedbi projekta do potpune 
realizacije i funkcionalnosti projekta; ako će u provedbi projekta sudjelovati druga pravna/fizička osoba 
koja će tek kasnije biti poznata korisniku, opisati navedeno na općeniti način) 

Općina Viškovo raspolaže s 35 službenika i 1 dužnosnikom koji se brinu da se u samoupravnom 
djelokrugu obavljaju poslovi od lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, 
osobito poslovi vezani uz uređenje naselja i stanovanje, prostorno i urbanističko planiranje, komunalno 
gospodarstvo, brigu o djeci, socijalnu skrb, primarnu zdravstvenu zaštitu, odgoj i obrazovanje, kulturu, 
tjelesnu kulturu i sport, zaštitu potrošača, zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša, protupožarnu i civilnu 
zaštitu, promet na svom području te ostale poslove sukladno posebnim zakonima.  

Unutar Općine ustrojen je Jedinstveni upravni odjel koji se dijeli na tri odsjeka:  

1. Odsjek ureda načelnika,  
2. Odsjek za proračun, financije i računovodstvo 
3. Odsjek za komunalni sustav i investicije. 

Općina posjeduje bogato iskustvo u pripremi i provedbi niza projekata sufinanciranih iz različitih EU 
fondova te drugih izvora, kao nositelj i kao projektni partner.  

Posebno je relevantno iskustvo u pripremi i provedbi infrastrukturnih projekata:  

- Projekt „Radna zona Marišćina K-2 u Općini Viškovo“ financiran od strane EFRR. Vrijednost 
projekta: 2.729.638,94 EUR, ostvareni iznos bespovratnih sredstava 1.110.731,80 EUR; 

- Projekt „Dječji vrtić Viškovo – područni objekt u Marčeljima (rekonstrukcija objekta)“ 
financiran je od strane Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj. Vrijednost projekta:  
900.719,50 EUR, ostvareni iznos bespovratnih sredstava: 485.638,06 EUR. 

- Projekt: „Izgradnja ceste spoj sa spojnom cestom Brnasi-Dovičići”, financiran od strane 
Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj. Vrijednost projekta: 284.656,21 EUR, 
ostvareni iznos bespovratnih sredstava: 248.118,04 EUR 

- Projekt: „Uređenje dječjeg igrališta u Vrtačama“, financiran iz Europskog poljoprivrednog fonda 
za ruralni razvoj. Vrijednost projekta: 57.655,37 EUR; ostvareni iznos bespovratnih sredstava: 
46.124,29 EUR; 

- Projekt u provedbi: „Izgradnja i opremanje Kuće halubajskega zvončara“ – dio integriranog 
projekta „Povežimo se baštinom“ financiranog od strane EFRR. Vrijednost projekta Općine 
Viškovo je 4.898.135,24 EUR, iznos bespovratnih sredstava: 1.038.745,63 EUR; 
 

Općina Viškovo će za provedbu projekta formirati vlastiti projektni tim:  
 Voditelj projekta:  Josip Kordić, mag.ing.aedif. -  zaposlen na radnom mjestu  savjetnika za 

projekte u Odsjeku za komunalni sustav i investicije Općine Viškovo, bit će zadužen za 
operativnu provedbu građevinsko – obrtničkih radova i ostalih radova prema ugovorima o 
nabavi i po potrebama naručitelja. Isti je sudjelovao kao tehnički koordinator na sljedećim 
projektima: „Radna zona Marišćina K-2 u Općini Viškovo“, kružni tok Marinići 2, kružni tok 
Saršoni i brojni drugi kapitalni projekti. 

 Administrativno praćenje projekta: Maja Pratengrazer, bacc.oec. - zaposlena na radnom mjestu 
stručnog suradnika za EU fondove u Odsjeku za proračun, financije i računovodstvo, bit će 
zadužena za administraciju i provedbu aktivnosti promidžbe i vidljivosti u okviru predmetnog 
projekta. Sudjelovala je u provedbi EU projekata „Centriphery“, „STEPS“ te „Pomoć i podrška 
starijim osobama kroz razvoj izvaninstitucijskih socijalnih usluga“. 

 Financijsko praćenje projekta – Eleonora Sokolić Brusić, univ.spec.oec. - voditeljica Odsjeka za 
proračun, financije i računovodstvo, s bogatim iskustvom u pripremi i provedbi EU projekata – 
„Rekonstrukcija i prenamjena dijela zdravstvene stanice Škrljevo-Kukuljanovo u dječji vrtić na 
k.č.br. 281/1 k.o. Škrljevo“, „Gospodarsko središte hrvatskog primorja KK.03.1.2.03.0010“, 



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 112 – broj 8.

„Znanjem do posla“, „Kulturno-turistička ruta „Putovima Frankopana“, „Opremanje Doma 
kulture Matija Maržić u Bakru“. 

 
7. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA REALIZIRANIM PROJEKTOM 
7.1. IZVORI PRIHODA, PRIHODI I RASHODI PROJEKTA 

(navesti planirane izvore prihoda potrebnih za funkcioniranje projekta, prihode koje generira projekt (ako 
je primjenjivo) te troškove (rashode) nužne za upravljanje i održavanje realiziranim projektom) 
Projekt neće generirati prihode. Nakon provedbe projekta očekivani troškovi (rashodi) nužni za 
upravljanje i održavanje realiziranim projektom odnose se na radove na redovnom održavanju 
nerazvrstane ceste. Sredstva za pokrivanje navedenih troškova osigurati će se u Proračunu Općine 
Viškovo u sredstvima namijenjenim za održavanje prometne infrastrukture. 

7.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM PET GODINA OD DATUMA KONAČNE ISPLATE POTPORE 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika i/ili druge 
pravne osobe koja će upravljati realiziranim projektom, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje 
realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet godina od datuma konačne isplate sredstava; 
navesti način upravljanja projektom ako će korisnik prenijeti upravljanje i održavanje realiziranim 
projektom na trgovačko društvo čiji je osnivač ili jedan od osnivača) 
Nakon realizacije projekta, za redovno održavanje i upravljanje projektom u razdoblju od najmanje pet 
godina od dana konačne isplate sredstava bit će zadužena Općina Viškovo odnosno Odsjek za komunalni 
sustav i investicije u čijem je djelokrugu održavanje prometne infrastrukture.  
Odsjek za komunalni sustav i investicije trenutno zapošljava ukupno 13 osoba sljedećih kvalifikacija: 
- 5 službenika na neodređeno vrijeme na poslovima visoke stručne spreme tehničkog usmjerenja  
- 2 službenika na neodređeno vrijeme na poslovima više stručne spreme tehničkog usmjerenja 
- 3 službenika na neodređeno vrijeme na poslovima visoke stručne spreme pravnog usmjerenja 
- 3 službenika na neodređeno vrijeme na poslovima srednje stručne spreme.  
Održavanje građevine obuhvaća preglede i same radove na održavanju. Pregledi se dijele na redovite i 
izvanredne, a održavanje obuhvaća poslove redovitog održavanja te poslove izvanrednog održavanja koji 
se izvode prema potrebi. 
 
8. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM JEDINICE LOKALNE 
SAMOUPRAVE 
(navesti naziv važećeg strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave odnosno naziv 
važećeg srednjoročnog ili kratkoročnog akta strateškog planiranja jedinice lokalne samouprave; navesti 
mjeru/aktivnost/prioritet iz strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave, a iz kojeg je 
vidljivo da je projekt u skladu sa strateškim razvojnim dokumentom JLS, obrazložiti usklađenost projekta 
s mjerom/aktivnosti/prioritetom; navesti broj poglavlja/stranice u kojem/kojoj se navodi spomenuta 
mjera/aktivnost/prioritet, navesti gdje je strateški razvojni dokument objavljen - naziv i broj glasnika/link 
na mrežnu stranicu; navesti gdje je akt temeljem kojeg je strateški razvojni dokument usvojen od strane 
predstavničkog tijela JLS objavljen (ako je primjenjivo)- navesti naziv i broj glasnika/link na mrežnu 
stranicu te broj i datum tog akta) 
Projekt je usklađen s Provedbenim programom Općine Viškovo za razdoblje od 2022. do 2025. godine. 
Odluka o usvajanju Provedbenog programa Općine Viškovo za  razdoblje od 2022. do 2025. godine i 
Provedbeni program objavljeni su u Službenim novinama Općine Viškovo, Godina VIII - broj 19A od 30. 
prosinca 2021., te su dostupni na sljedećoj poveznici: 
https://opcina-viskovo.hr/sites/default/files/files/sn_br19a_viskovo.pdf  

Projekt rekonstrukcije dijela nerazvrstane ceste broj 142 u skladu je razvojnim potrebama Općine 
Viškovo u pogledu prometne infrastrukture, s obzirom da se je potreba rekonstrukcije postojećih 
prometnica (popravljanje tlocrtnih i vertikalnih elemenata trasa, proširenje prometnog profila i 
dogradnju nogostupa, kao i rješavanje sustava oborinske odvodnje i javne rasvjete) navedena unutar 
prioriteta Ulaganje u suvremenu prometnu i komunalnu infrastrukturu te javnu društvenu 
infrastrukturu u Provedbenom programu Općine Viškovo za razdoblje od 2022. do 2025. Ovim 
projektom predviđa se izvedba obostranog nogostupa, proširenje ceste dodatnim trakom za smještaj 
vozila kod iskrcaja osoba i stvari (ugibalište) te poboljšanje postojeće odnosno izvedbu nove prateće 
infrastrukture (oborinska odvodnja, javna rasvjeta, DTK). Na ovaj način povećati će se sigurnost svih 
sudionika u prometu koji će koristiti ovu cestu, što će još više doći do izražaja nakon izgradnje nove 
osnovne škole čija je izgradnja planirana južno od dijela nerazvrstane ceste 142 koji je predmet 
rekonstrukcije. 
Popis prioriteta djelovanja u području nadležnosti Općine Viškovo s obrazloženjem njihovog odabira 
naveden je u poglavlju Popis prioriteta djelovanja u području nadležnosti Općine Viškovo s 
obrazloženjem njihovog odabira na stanicama 33.-35. navedenog strateškog dokumenta.  

9. IZJAVA KORISNIKA O JAVNOJ UPOTREBI/KORIŠTENJU PREDMETA PROJEKTA TE DOSTUPNOSTI 
PREDMETA PROJEKTA POJEDINCIMA, STANOVNIŠTVU I INTERESNIM SKUPINAMA 

 
Pojašnjenje: 

- Davatelj Izjave je korisnik/podnositelj Zahtjeva za potporu za Intervenciju 73.13. 
- Korisnik se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da je projekt namijenjen javnoj upotrebi/korištenju i 
da će planirani projekt nakon stavljanja u funkciju biti dostupan pojedincima, stanovništvu i interesnim 
skupinama. 
- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta. 
- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane korisnika. 
 
Ja, Sanja Udović, OIB: 46471727612,  kao osoba ovlaštena za zastupanje Općine Viškovo, OIB: 
28350474809 kao korisnika/podnositelja Zahtjeva za potporu za Intervenciju 73.13., obvezujem se, te 
pod materijalnom i kaznenom odgovornošću dajem  
 

IZJAVU 
 
da je planirani projekt rekonstrukcije dijela nerazvrstane ceste broj 142 u Blažićima namijenjen javnoj 
upotrebi/korištenju te će planirani projekt nakon stavljanja u funkciju biti dostupan lokalnom 
stanovništvu, stanovništvu Blažića i naselja Marinići, korisnicima buduće škole – učenicima, roditeljima, 
nastavnicima, sportskim udrugama i rekreativcima te različitim interesnim skupinama. Pod interesnim 
skupinama krajnjim korisnicima projekta smatraju se stanovnici svih naselja općine Viškovo. 
 
 
Datum:                     Potpis i pečat: 
 
28. ožujak 2024. godine                                              Sanja Udović, dipl.oec., v.r. 
        Općinska načelnica 



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 113 – broj 8.

„Znanjem do posla“, „Kulturno-turistička ruta „Putovima Frankopana“, „Opremanje Doma 
kulture Matija Maržić u Bakru“. 

 
7. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA REALIZIRANIM PROJEKTOM 
7.1. IZVORI PRIHODA, PRIHODI I RASHODI PROJEKTA 

(navesti planirane izvore prihoda potrebnih za funkcioniranje projekta, prihode koje generira projekt (ako 
je primjenjivo) te troškove (rashode) nužne za upravljanje i održavanje realiziranim projektom) 
Projekt neće generirati prihode. Nakon provedbe projekta očekivani troškovi (rashodi) nužni za 
upravljanje i održavanje realiziranim projektom odnose se na radove na redovnom održavanju 
nerazvrstane ceste. Sredstva za pokrivanje navedenih troškova osigurati će se u Proračunu Općine 
Viškovo u sredstvima namijenjenim za održavanje prometne infrastrukture. 

7.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM PET GODINA OD DATUMA KONAČNE ISPLATE POTPORE 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika i/ili druge 
pravne osobe koja će upravljati realiziranim projektom, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje 
realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet godina od datuma konačne isplate sredstava; 
navesti način upravljanja projektom ako će korisnik prenijeti upravljanje i održavanje realiziranim 
projektom na trgovačko društvo čiji je osnivač ili jedan od osnivača) 
Nakon realizacije projekta, za redovno održavanje i upravljanje projektom u razdoblju od najmanje pet 
godina od dana konačne isplate sredstava bit će zadužena Općina Viškovo odnosno Odsjek za komunalni 
sustav i investicije u čijem je djelokrugu održavanje prometne infrastrukture.  
Odsjek za komunalni sustav i investicije trenutno zapošljava ukupno 13 osoba sljedećih kvalifikacija: 
- 5 službenika na neodređeno vrijeme na poslovima visoke stručne spreme tehničkog usmjerenja  
- 2 službenika na neodređeno vrijeme na poslovima više stručne spreme tehničkog usmjerenja 
- 3 službenika na neodređeno vrijeme na poslovima visoke stručne spreme pravnog usmjerenja 
- 3 službenika na neodređeno vrijeme na poslovima srednje stručne spreme.  
Održavanje građevine obuhvaća preglede i same radove na održavanju. Pregledi se dijele na redovite i 
izvanredne, a održavanje obuhvaća poslove redovitog održavanja te poslove izvanrednog održavanja koji 
se izvode prema potrebi. 
 
8. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM JEDINICE LOKALNE 
SAMOUPRAVE 
(navesti naziv važećeg strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave odnosno naziv 
važećeg srednjoročnog ili kratkoročnog akta strateškog planiranja jedinice lokalne samouprave; navesti 
mjeru/aktivnost/prioritet iz strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave, a iz kojeg je 
vidljivo da je projekt u skladu sa strateškim razvojnim dokumentom JLS, obrazložiti usklađenost projekta 
s mjerom/aktivnosti/prioritetom; navesti broj poglavlja/stranice u kojem/kojoj se navodi spomenuta 
mjera/aktivnost/prioritet, navesti gdje je strateški razvojni dokument objavljen - naziv i broj glasnika/link 
na mrežnu stranicu; navesti gdje je akt temeljem kojeg je strateški razvojni dokument usvojen od strane 
predstavničkog tijela JLS objavljen (ako je primjenjivo)- navesti naziv i broj glasnika/link na mrežnu 
stranicu te broj i datum tog akta) 
Projekt je usklađen s Provedbenim programom Općine Viškovo za razdoblje od 2022. do 2025. godine. 
Odluka o usvajanju Provedbenog programa Općine Viškovo za  razdoblje od 2022. do 2025. godine i 
Provedbeni program objavljeni su u Službenim novinama Općine Viškovo, Godina VIII - broj 19A od 30. 
prosinca 2021., te su dostupni na sljedećoj poveznici: 
https://opcina-viskovo.hr/sites/default/files/files/sn_br19a_viskovo.pdf  

Projekt rekonstrukcije dijela nerazvrstane ceste broj 142 u skladu je razvojnim potrebama Općine 
Viškovo u pogledu prometne infrastrukture, s obzirom da se je potreba rekonstrukcije postojećih 
prometnica (popravljanje tlocrtnih i vertikalnih elemenata trasa, proširenje prometnog profila i 
dogradnju nogostupa, kao i rješavanje sustava oborinske odvodnje i javne rasvjete) navedena unutar 
prioriteta Ulaganje u suvremenu prometnu i komunalnu infrastrukturu te javnu društvenu 
infrastrukturu u Provedbenom programu Općine Viškovo za razdoblje od 2022. do 2025. Ovim 
projektom predviđa se izvedba obostranog nogostupa, proširenje ceste dodatnim trakom za smještaj 
vozila kod iskrcaja osoba i stvari (ugibalište) te poboljšanje postojeće odnosno izvedbu nove prateće 
infrastrukture (oborinska odvodnja, javna rasvjeta, DTK). Na ovaj način povećati će se sigurnost svih 
sudionika u prometu koji će koristiti ovu cestu, što će još više doći do izražaja nakon izgradnje nove 
osnovne škole čija je izgradnja planirana južno od dijela nerazvrstane ceste 142 koji je predmet 
rekonstrukcije. 
Popis prioriteta djelovanja u području nadležnosti Općine Viškovo s obrazloženjem njihovog odabira 
naveden je u poglavlju Popis prioriteta djelovanja u području nadležnosti Općine Viškovo s 
obrazloženjem njihovog odabira na stanicama 33.-35. navedenog strateškog dokumenta.  

9. IZJAVA KORISNIKA O JAVNOJ UPOTREBI/KORIŠTENJU PREDMETA PROJEKTA TE DOSTUPNOSTI 
PREDMETA PROJEKTA POJEDINCIMA, STANOVNIŠTVU I INTERESNIM SKUPINAMA 

 
Pojašnjenje: 

- Davatelj Izjave je korisnik/podnositelj Zahtjeva za potporu za Intervenciju 73.13. 
- Korisnik se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da je projekt namijenjen javnoj upotrebi/korištenju i 
da će planirani projekt nakon stavljanja u funkciju biti dostupan pojedincima, stanovništvu i interesnim 
skupinama. 
- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta. 
- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane korisnika. 
 
Ja, Sanja Udović, OIB: 46471727612,  kao osoba ovlaštena za zastupanje Općine Viškovo, OIB: 
28350474809 kao korisnika/podnositelja Zahtjeva za potporu za Intervenciju 73.13., obvezujem se, te 
pod materijalnom i kaznenom odgovornošću dajem  
 

IZJAVU 
 
da je planirani projekt rekonstrukcije dijela nerazvrstane ceste broj 142 u Blažićima namijenjen javnoj 
upotrebi/korištenju te će planirani projekt nakon stavljanja u funkciju biti dostupan lokalnom 
stanovništvu, stanovništvu Blažića i naselja Marinići, korisnicima buduće škole – učenicima, roditeljima, 
nastavnicima, sportskim udrugama i rekreativcima te različitim interesnim skupinama. Pod interesnim 
skupinama krajnjim korisnicima projekta smatraju se stanovnici svih naselja općine Viškovo. 
 
 
Datum:                     Potpis i pečat: 
 
28. ožujak 2024. godine                                              Sanja Udović, dipl.oec., v.r. 
        Općinska načelnica 



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 114 – broj 8.

21.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj   33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 34. Statuta 
Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 
3/18, 2/20, 4/21, 10/22, 9/23), a u vezi čl. 4. Odluke o stje-
canju, raspolaganju i upravljanju nekretninama („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj: 22/97, 25/97), 
Općinsko vijeće Općine Viškovo na 27. sjednici održanoj  
28. ožujka 2024. godine, donosi  

O D L U K U   
o kupnji nekretnine radi izgradnje parkirališta u 

Sportsko-rekreacijskoj zoni Halubjan

Članak 1.
Radi realizacije projekta izgradnje parkirališta u Sport-
sko-rekreacijskoj zoni Halubjan kupuje se izravnom po-
godbom nekretnina koja je kod Općinskog suda u Rijeci 
upisana kod Općinskog suda u Rijeci u zk.ul. 1095, k.o. 
Viškovo, oznake k.č.br. 1159/1, pašnjak, površine 2016 m².

Članak 2.
Odobrava se otkup nekretnine iz članka 1. ove Odluke 
prema tržišnoj vrijednosti utvrđenoj Procjembenim ela-
boratom tržišne vrijednosti nekretnine broj 3079 – 2024  
iz  veljače 2024. godine u ukupnom iznosu od 105.000,00 
EUR, a kojeg je izradila tvrtka Advanced Development & 
Consulting d.o.o. iz Rijeke.

Članak 3.
Daje se suglasnost Općinskom načelniku za sklapanje ugo-
vora o kupoprodaji nekretnine iz članka 1. ove Odluke u 
svrhu izgradnje parkirališta u Sportsko-rekreacijskoj zoni 
Halubjan.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/24-01/03  
URBROJ: 2170-35-04/01-24-9
VIŠKOVO,  28. ožujak 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 115 – broj 8.

22.
Temeljem članka 48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i 
članka 34. stavak 1. Statuta Općine Viškovo („Službene 
novine Općine Viškovo“ broj 3/18, 2/20, 4/21, 10/22 i 9/23 
), Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 27. sjednici održa-
noj 28. ožujka 2024. godine donijelo je

ODLUKU 
o dodjeli na korištenje i raspolaganje objektom i 

pripadajućom opremom Kuće halubajskega zvončara 

Članak 1.
Objekt Kuće halubajskega zvončara, a koji se nalazi na 
k.č.br. 1336, zk.ul.br. 360, k.o. Viškovo, (dalje u tekstu: 
KHZ) dodjeljuje se na korištenje i raspolaganje s pripa-
dajućom opremom Javnoj ustanovi „Kuća halubajskega 
zvončara“, Viškovo, Vozišće 3, OIB: 70282727779,  (dalje 
u tekstu: Ustanova).

Članak 2.
Objekt i pripadajuća oprema KHZ dodjeljuje se na korište-
nje i raspolaganje bez naknade i na neodređeno vrijeme, 
a Ustanova se obvezuje predmetni objekt i pripadajuću 
opremu koristiti i s istima raspolagati u skladu s namjenom 
utvrđenom važećim Pravilnikom o namjeni prostora u vla-
sništvu Općine Viškovo i Ugovorom o dodjeli bespovrat-
nih sredstava za projekte financirane iz europskih struk-
turnih i investicijskih fondova u financijskom razdoblju 
2014.-2020., „Povežimo se baštinom“ KK.06.1.1.11.0001.

Članak 3.
Općina Viškovo i Ustanova zaključit će Ugovor kojim će 
se regulirati međusobna prava i obveze vezano uz kori-
štenje i raspolaganje objektom i pripadajućom opremom 
KHZ-a.
Ustanova raspolaže objektom na način da za ugostiteljski 
prostor i pripadajuću opremu istog provede javni natječaj i 
sklopi Ugovor o zakupu poslovnog prostora s najpovoljni-
jim ponuditeljem, a sve sukladno odredbama propisa koji 
uređuju područje zakupa poslovnog prostora.

Članak 4.
Ustanova se obvezuje jednom godišnje, najkasnije do 01. 
travnja tekuće godine za prethodnu godinu,  podnijeti Op-
ćini Viškovo pisano izvješće o korištenju i raspolaganju 
objektom i pripadajućom opremom KHZ-a.  

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/24-01/03  
URBROJ: 2170-35-04/01-24-10
Viškovo,  28. ožujak 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 28. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 116 – broj 8.

“Službene novine Općine Viškovo” - službeno glasilo Općine Viškovo
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Robert Simčić. dipl. oec., glavni urednik, Voditelj odsjeka Ureda 

načelnika član uredništva, Viši savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća, kadrovske poslove i poslove informiranja 
član uredništva, 51216 Viškovo, Vozišće 3, tel. 051 503-770, fax. 051 257-521, www.opcina-viskovo.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka


